

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 333/2021 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 1

ಚಾ.ಸಾ. : 2

ಹೆಸರು : ವಿ. ಆರ್. ತಾಯಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವಿ. ವೈ. ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ : ಕೋತೂರು

.....
ದಿನಾಂಕ 01 ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ದಿ. 11.09.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹರಿಹರ ಕೋತೂರು ಜಂಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಲಾರಿ ಬಂದು ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ವಿಧುತ್ ಕಂಬ, ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಲ್ಲೇ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ನನ ಮಗ ಹಾಗೂ ಇತರೆಯವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದೆವು. ಲಾರಿ ಪಲ್ಟಿ ಹೊಡೆದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿಮೆಂಟ್ ಗೋಡೆ ಜಖಂ ಆಗಿ ಅಂದಾಜು 30 ರಿಂದ 40 ಸಾವಿರ ನಷ್ಟು ಅಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣ ಜಖಂ ಆಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೂ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ಮರುದಿನ ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದೆವು. 13 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿ ಪಿ 1 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ಲಾರಿ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಆಗ ತಾನೇ ಮಲಗಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿ ಸುಮಾರು 100 ರಿಂದ 150 ಅಡಿ ದೂರ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಬ್ದ ಬರುವ ಮೊದಲು ನಾವು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಿನ ಇವರು ಸೆಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ನಿ ಪಿ 1 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ, ಅಂಗಡಿ, ತಂಗುದಾಣ, ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಆಚೆ ಅಂಗಡಿ ಮನೆ, ತಂಗುದಾಣ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಜಖಂ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಬ್ಬ ಕೇಳಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ, ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಜಖಂಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)