

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 333/2021 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 2

ಚಾ.ಸಾ. : 1

ಹೆಸರು : ಸತೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಣ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ ಡಿ ಓ
ವಿಳಾಸ : ಬಾಳೆಲೆ

.....
ದಿನಾಂಕ 13 ನೇ ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರ.ವರಿಂದ :-

ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2021 ರ ತನಕ ಕಾನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2020 ರಲ್ಲಿ ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹರಿಹರ ಕೋತೂರು ಜಂಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಲಾರಿ ಬಂದು ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬ, ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತ್ತು, ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮರುದಿನ ತಿಳಿಯಿತು. ಕುಟ್ಟಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿ ಪಿ 14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 14 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರ.ವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸ.ಸ.ಅ.ರ.ವರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರ.ವರಿಂದ :-

ದಿ. 12.09.2020 ರಂದು ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರ ಆಗಿತ್ತು. ಆದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮ. 12.30 ಕ್ಕೆ ತಾಯಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ. 11.09.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹರಿಹರ ಕೋತೂರು ಜಂಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಲಾರಿ ಬಂದು ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್

ಕಂಬ, ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ತಂಗುದಾಣಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಶೆಡ್‌ಗೆ ಲಾರಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಮಾರು 2 ಲಕ್ಷ ನಷ್ಟ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಲಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 01 ಎಹೆಚ್ 3407 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾರುಹತೆಯಿಂದ ಲಾರಿ ಚಲಾಯಿಸಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ - ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃಃ

ದೂರನು ಒಂದು ದಿನ ತಡವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸ್ ನಿಲಾಣ ಹಾಗೂ ಶೆಡ್ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು 10 - 15 ವರ್ಷ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಎನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ಬಸ್ ನಿಲಾಣ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಸ್ ನಿಲಾಣ ಹಾಗೂ ಶೆಡ್ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂ ಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ತಾಯಮ್ಮ ಹೇಳಿದರು ಎನುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಯಾರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನಿಲಾಣ ಹಾಗೂ ಶೆಡ್ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಭತ್ಯೆ ಕೇಳಲು ಬಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)