

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿ ಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 333 /2021 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 3

ಚಾ.ಸಾ. : 3

ಹೆಸರು : ದರ್ಶನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ : ಕೋತೂರು

.....
ದಿನಾಂಕ 05 ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ದಿ.11.09.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಒಂದು ಜೋಳ
ತುಂಬಿದ ಲಾರಿ ಬಂದು ಕೊತೋರು ಗ್ರಾಮದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ
ಅಂಗಡಿ ಶೆಡ್‌ಗೆ , ವಿಧುತ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಬೇಲಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಿಂದ ಬಸ್
ನಿಲ್ದಾಣ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಶೆಡ್ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ತಕ್ಷಣ
ಬಂದು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆವು. ನಾವು ತಕ್ಷಣ ವಿಧುತ್ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಹಾಗೂ
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮರುದಿನ ಪಿ ಡಿ ಓರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.
ಆನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿ ದುಪು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 12.09.2020 ರಂದು
ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ನಾನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿದರು. ನಿ ಪಿ 1 ರಿಂದ 13
ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ15 ಎ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ಶೆಡ್ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶೆಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಿನ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಶೆಡ್‌ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿಧುತ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ನೆನ್ ತಾಯಿ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂ - ರಸ್ತೆ, ಪ - ಹರಿಹರ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಜಂಕ್ಷನ್, ಉ - ಕಾನೂರು ರಸ್ತೆ, ದೆ- ನಮ್ಮ ಮನೆ. ಲಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಎಂದು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿಯಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ, ನಷ್ಟ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)