

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿ ಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 333 / 2021.

ಪ್ರಾ.ಸಾ.: 4

ಚಾ.ಸಾ.: 4

ಹೆಸರು : ಕೆ. ಕೆ. ವಿಜಯ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಣ್ಣನ್ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ : ಕೇರಳ

.....
ದಿನಾಂಕ 15 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ : -

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. - 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. - 15 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ವತ್ತು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. - 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. - 16 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ. ಪಿ. 15 ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ 2 ದಿನದ ನಂತರ ನಿ. ಪಿ. 16 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ. ಪಿ. 1 ರಿಂದ 13 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮುಕ್ತಾಯ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಜೆ. ಎಸ್. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ: -

1. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಹನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ. ಪಿ. 15 ಮತ್ತು 16 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನಡ ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಕ್ತಾಯ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.